
 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

OBČANÉ OHROŽENÍ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM  
a SOCIÁLNĚ VYLOUČENÍ 

 

DATUM: 21.03.2023 

MÍSTO KONÁNÍ: Sociální služby Slezská Ostrava, p. o., Stará cesta 125/4, Ostrava-

Hrušov 

PROGRAM 

1. Informace z Manažerského týmu KP (dotační titul z výnosů z loterií)  
 
2. Informace z jednání skupiny RESVL (novinka)  
 
3. Informace z organizací  

4. Různé  

 

Ad 1. Informace z Manažerského týmu KP 

Program Loterie  

- Program na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her (Loterie) pro rok 

2023 – témata podpory:  

o A. Zlepšování životních podmínek seniorů, osob se zdravotním postižením a osob bez 

přístřeší (kód SVZ/LOT/A)  

o B. Zlepšování materiálně technického vybavení sociálních služeb v oblasti protidrogové 

prevence (kód SVZ/LOT/B)  

- program primárně neslouží k financování běžných provozních výdajů  

- je možné použít dotaci na úhradu výdajů investičního charakteru  

- cílem je podpořit zejména investiční projekty organizací, u kterých již byla přiznána dotace 

z externích zdrojů (MSK a EU)  

- alokace 5,5 mil. Kč  

- podávání žádostí 24. 4.–5. 5. 2023  

- bližší informace ZDE 

 

Ad 2. Informace z jednání pracovní skupiny RESVL (strategie prevence kriminality) 

- pracovní skupina RESVL je podskupinou pracovní skupiny pro koordinaci při naplňování 

Strategie prevence kriminality SMO na období 2023–2027. Pracovní skupina RESVL se podílí 

na naplňování této Strategie prostřednictvím aktivit v prioritě E – Komplexní a koordinovaný 

přístup k bezpečnosti v rizikových lokalitách, práce s rizikovými komunitami 

- pod strategií PK je dotační program, ze kterého je možné aktivity financovat 

- jednání PS RESVL se za skupina SOC účastní Lena Michálková a Jana Abrlová 

https://www.ostrava.cz/cs/urad/hledam-informace/dotace/zdravotnictvi-a-socialni-sluzby/loterie/informace-pro-zadatele-o-dotaci-z-loterii-2022


 

 

- na základě diskuse na jednání RESVL bylo navrhnuto, aby se členy staly ještě zástupci 

organizací – RUBIKON Centrum, Rozkoš bez rizika, případně Nová šance, případně další dle 

svého zájmu  

 

Ad 3. Informace jednotlivých členů PS 

Mobilní aplikace ČÁRA 

- představení aplikace členům 

- pod ledna navázána spolupráce s novými pracovníky – peery 

- nabídka sdílení informací prostřednictvím aplikace – změna otvírací doby apod. 

- v případě potřeby aktualizace, úpravy údajů kontaktujte 

Tereza Horváthová 

Tel. 773 752 900 

e-mail: terezie.horvathova@gmail.com 

RUBIKON soc. rehabilitace Hnízdo – zvýšena kapacita na 25 klientů, mají nyní i byt od soukromého 

vlastníka, jinak byty od Heimstaden, mají velmi mnoho klientů v pořadníku, spolupracují úzce 

s Kontaktním místem pro bydlení – výborná spolupráce, dobrá spolupráce i s ÚP ČR – i klientům z CS 

přiznávají MOP na kauce (i pro klienty po VTOS). 

AS Adelante AD pro ženy a matky s dětmi – vše v pořádku, stále mají i klienty z Ukrajiny, matky – 

mají volné pokoje, ale berou zájemce z pořadníku, hledají možnosti financování opravy omítky.  

AS Prevence bezdomovectví – budou vracet 3 byty 3+1 přímo Heimstadenu, v souvislosti s nárůstem 

nákladů se dostávají do dluhů u energií (vyšší náklady než zálohy). 

AS Přístav Zukalova – plná kapacita, plný pořadník, nyní výběrové řízení na PSS a soc. pracovníka.  

Charita Ostrava, CHS sv. Benedikta Labre  
- jsou rádi na oteplení počasí – ukončen zimní program 
- zimní období bylo náročné 
- kapacita NDC je 50 klientů – velký převis 
- TP – nachází stále nové klienty, hlavně Poláky ve věku 50 + (hledají cesty k soc. službám) 

– spolupracují s polskou konzulkou 
- hodně klientů se vrátilo i z VTOS (denně až 6 nových klientů) – z jiných měst, ze Slovenska 

nebo Polska 
- náročnější práce s klienty, kteří jsou bez přístřeší delší dobu 

 
Charita Ostrava, CHD sv. Františka – AD + noclehárna 

- kapacita noclehárny většinu nocí naplněna 

- v chladnějším období probíhal zimní program 

- AD kapacita naplněna 

- v červnu plánují fotbalový turnaj pro azylové domy 

Diakonie ČCE – středisko Debora – plánují rekonstrukci – rozšířit návštěvní místnost a zázemí pro 

pracovníky 

Rozkoš bez rizika – nový člen PS, cílovou skupinou jsou osoby v sexbyznusu (ženy i muži), nyní se 

mění místo poskytování služeb – z klubů a privátů do on-line prostoru, plánují pro pracovnice školení 

na toto téma, navíc pro klientky vzdělávání ve finanční gramotnosti, zakládání živností, účetnictví atd. 

(při poskytování služeb v on-line prostoru, plánují účast na festivalech (Majáles, Beats for Love…), 



 

 

možnost bezplatného testování pro klienty i pro veřejnost (žloutenka, syfilis, HIV…) každé pondělí 

15:00–16:00, Macharova 7, Ostrava-Přívoz (u křižovatky Muglinovská), tel. 777 180 186.  

Charita Ostrava, CHD sv. Zdislavy – AD pro matky s dětmi – některé žadatelky přichází přímo do 

AD, s tím, že vědí o volné kapacitě a chtějí ubytování – jsou informovány o postupu příjmu žádostí; 

mají dobrovolnici na aktivity pro matky s dětmi, přijali nového pracovníka, plná kapacita. 

DCHOO Šance domova – bytový dům Na Rovné 12 jim zabírá hodně kapacity, 4 byty mají nyní 

obydleny neoprávněně (majitel dal nájemníkům výpovědi), hledají sociální pracovníky (Vesnička 

soužití, Šance domova).  

Centrum na integraci cizinců – finišují přípravy na převzetí KACPU pod správu Ministerstva vnitra, 

včetně Komunitního centra.  

CCSO Budečská – domov pro matky s dětmi – s klientkami hodně řeší hledání praktického lékaře, 

pro některé maminky problém s hledáním ZŠ, i MŠ, oceňují spolupráci s ÚP ČR – klientkám 

přiznávají MOP na kauci na byty 

- možnost využít informací na portálu předškolního vzdělávání https://ms.ostrava.cz/ 

CSS Poruba, Azylové zařízení – plná kapacita. 

ÚMOb Vítkovice – problém s umístěním mladších klientů s alkoholovou demencí nebo 

nízkopříjmových seniorů do pobytových služeb. 

Sociální služby Slezská Ostrava – vstupní byty kapacita plná, azylový dům – kapacita plná, nedostatek 

návazného bydlení. 

Dům sociálních služeb Radvanice – vyvíjen tlak na větší propouštění klientů, největší problém je 

s návaznými službami pro mladší klienty bez příjmů (od ročníku 1970). 

Organizace na pomoc uprchlíkům – vypomáhali na KACPU, nyní mají smlouvy do června, pro 

klienty využívají i potravinovou pomoc (nyní již více cílí pomoc na základě šetření). 

 

Ad 4. Různé 

Podnět z jednání PS Bezpečnější Ostrava – Obchodní centrum Nová Karolina 

- problémy s osobami bez přístřeší – ráno po otevření OC se na toaletách shromažďují 

osoby bez přístřeší a vykonávají zde ranní hygienu 

- vedení obchodní centra má v tímto chování osob ze přístřeší problém 

- terénní práce s klienty probíhá 

- nabídka letáčků pro klienty – mohou distribuovat pracovníci ochranky 

Diskuze členů na toto téma. 

 

Další setkání: 16.05.2023, 13:00–15:00 – Nová šance Koblov 

Termíny jednání na rok 2023 

- členové PS se domluvili na termínech jednání PS v roce 2023 

- jednání bude probíhat vždy 3. úterý v měsíci 13:00–15:00 hod: 
o 16.05.2023 
o 19.09.2023 
o 21.11.2023 

V případě aktuální situace budou členové informováni e-mailem. 

Zpracovala: Jana Abrlová 

Zrevidovala: Lena Michálková 

https://rozkosbezrizika.cz/testovani-verejnosti/
https://ms.ostrava.cz/

